Периодическое печатное издание  Бронницкого сельского поселения№ 11(295)
 01
 апреля
2022

[image: Герб_Новгородского_района]       Официальный вестник
	 Бронницкого сельского поселения

Издается с  02.10. 2015 года

ПОЖАРНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ _________________________________________________

[image: http://dou208.edu.sarkomobr.ru/files/large/ff9d8ce0286accd]

  НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ________________________________

Новгородская область
Новгородский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 № 79
с. Бронница

О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения
в весенний период 2022 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257—ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничения и прекращения движения транспортных средств по автомобильные дорогам регионального или межмуниципального и местного значения, утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112, в целях обеспечения сохранности от разрушений автомобильных дорог, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов в период весенней распутицы автомобильных дорог общего пользования местного значения Бронницкого сельского поселения, в соответствии с перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения Бронницкого сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации  Бронницкого сельского поселения  от 01.06.2010 г. № 63,
Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Ввести с 10 апреля 2022 года по 30 апреля 2022 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Бронницкого сельского поселения следующих транспортных средств:
с осевыми нагрузками свыше 4,5 т на грунтовых автомобильных дорогах и дорогах с гравийным и щебеночным покрытием;
с осевыми нагрузками свыше 5,0 т на автомобильные дорогах с асфальтобетонным покрытием.
2.	Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
на международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных
препаратов, горюче—смазочных материалов, семенного фонда, кормов для животных, удобрений, почты и почтовых грузов;
на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
на транспортировку дорожно—строительной техники и дорожно- эксплуатационной техники, и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных, ремонтных и строительных работ на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, в том числе на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, задействованных при строительстве объектов федерального значения;
на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;
на     транспортные     средства, осуществляющие     вывоз      твердых
коммунальных отходов;
на транспортные средства, осуществляющие аварийно— восстановительные работы	магистральных	нефтепроводов, нефтепродуктопроводов, линейных газопроводов, водопроводов, линий связи и электропередачи;
на перемещение и транспортировку сельскохозяйственной техники.
3.	 Администрации Бронницкого сельского поселения направить для использования в служебной деятельности в ОГИБДД МО МВД России «Новгородский» копию настоящего постановления.
4.	Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Новгородский» осуществлять контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог общего пользования местного значения Бронницкого сельского поселения временного ограничения движения транспорта в пределах полномочий.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicаadm.ru. в разделе «Документы» подраздел «Постановления».

Глава сельского поселения                                               С.Г. Васильева

	  Учредитель                               главный редактор                                             адрес редакции:                                       номер газеты
                                                                                                                                                                                                   Подписан
[bookmark: _GoBack]Администрация                     Глава Бронницкого сельского                      173510 Новгородская область             к печати  01.04.2022   Бронницкого сельского            поселения С.Г.Васильева                                Новгородский район с.Бронница           в 10.00 Тираж  10
поселения                                                                                                             ул.Березки д.2, тел. ( 8162)744-184         распространяется
                                                                                                                               факс(8162)749-188                                   бесплатно
                                                                                                                               E-mail^berezki2@mail.ru

4

image1.png

image2.jpeg
NPABMIA NOKAPHOH Y
BE3ONACHOCTH ANA

ETEH ) (00)

o~

[IOPOTVE PEBATA!

Moxap - 3T0 CTpaloe Hecuactbe. EFO MOCNEACTBHA MMEPAIOTCA HE TOMLKO AGHbIaMM, HO M
yenoseveckuMu usHsMu. HO €T MONHOCTBIO CEAOBATL BCEM NPaBMNaM NPOTMBOMOXAPHOH
6€30NaCHOCTH, 3TOFO MOXHO M3GeXETS.

ToMHMTE! 4Tobi He BOSHWK NOXaP, OCTOPOXHO 0GpauaiTeCh C OrHEM.

BCe Bb 3HAETE, UTO €CMYKH AETAM He WIpywKa. W 3TO AeficTBHTENbHO Tak. He Ganyitecs co
CTIMUKaMH, W He AaBaliTe WaNWTL NOAOGHbM O6PA3OM CBOM APY3LAN.

+ B€3 NPUCYTCTBUA BIPOCILIX HE SXHTAITE CIMUKM M CBEH.
ToABaN, Capan  YEPAAKN ~ HE NUWIHE MECTa ANA UI, 3 Tem Gonee, ECTM STH UIPHI C OTHeM.

+ B TeMHOE BPEMA CYTOK He XOAWTE 10 ACPEBHHLIM NOCTPOAKAM, @ eCH BCe Xe NPHASTCH —
BOCTIONb3YATECH NEKTPHECKHM (OHAPHKOM.

© 3neKTPONPHGOPS, BKMIOUEHHIE B CETL, HEMb3R OCTABNATS 63 NPUCHOTP, NIOTOMY UTO OHM Y&CTO
CTaHOBATCH NPHUMHOA noXapa.

* VIrpbl C 3NeKTPOHArPeBaTeNIbHbIMM NPHEOPAMH ONACHH ANIA 3A0POBBSA, 3, B HEKOTOPLIX CNYanX, H
AN K3,

PeGATal 3TH NPABNA HHKOTAS HENILIA 3A6LIBATL. PACCKASHIBAATE O HNX CBOWM TOBAPHIAN
W TpeGyiiTe, uTOGbI OHM WX TOME COGMIORANM. TBK Bbi MONETE CTIACTW CBOW AOM, WKOMY,
NarepL W APYIWe MOMEWGHMA OT BOSrOPANWA, W OKEXETE HEOLEHMMYIO NOMOUS B Aene
NPeAYNpPeMAeHNS NOXAPOS PAGOTHHKAM NPOTHBONONAPHOA CATYWGHI.

‘OHaKO He BCErAa YASETCA NPEAOTBPATUTS NOX@P. CYUaETCH, YTO HE3ABHCHMO OT HaLIWX CTapanwit
0 NPOGAAKTHKE NOX2POB, BOSOpaHHe BCE X€ NPOHCXOAMT. TIOSTOMY, HYKHO GbiTL FOTOBLIM K TaKOH
CHTYauuw, UTOBHI He PacTepsTLCH W AEHCTBOBATL GLICTPO M YBEPEHHO. TOMbKO TaK BaM HaBepHsKa
YAACTCA CNACTUCh OT OHS, U NOMOYL CBOMM ADY3bAM U GNMSKHM.

XOPOWEHLKO 3AYUNTE, W HNKOTAS He 3a6LBaliTe NPaBMAA, KOTOPMIE NOMOTYT BaM, eChM
BAPYT CAYUMTCA NOXap:

* CNMYKH M 32XKMFANKH NPEAHASHAYEHb! ANA XOSAHCTBEHHBIX HYKA. OHM HE MOTYT CAIYXHTb NPEAMETOM
7% WD,  6€3 HAROBHOCTH WX GPATL W BOBCE He CTONT.

« Baxe onHa ManeHsKan HCKOPKa MOXET CTaTh NIpHMHO GOnLILIOrO Noxapa. MoaTomy He AonycKaiire
BOSHUKHOBEHWS A2XE HEGOBUIOTO OTHS B NIOMEUIEHNH.

*  OCTaBwmCh B KBapPTHPE OAMH, HE BKNIOHaN TeNeBMsop.

«  EC/M B KBapTMPE HAYancs NOXap, a B3POCNLIX HeT, y6erail nogansuwe o Orks. Ecm KsapTupa He
33KPBITa, HE 327YMBIBasCH, YXOAM U3 KBADTHDBI.

« YGeran u3 ropauieli KOMNATS, He 326y 3aKPHITL ABEP, HTOGS OFOHb HE PACTPOCTRAKKACA N0 Bce
KeapTupe.

ECNM ABEDb A0MA 32KDLITA, M BLIATH HET HUKAKOM BOIMOXHOCTH, KDHUM B OKHO, 30BM Ha NOMOULb.

« Zlaxe ecnu Bam oues CTDALIHO HAXOAWTSCA B ropAwERKBAPTHDE, He HARO NDATATLCH NOA KPOBATS,
B Wkad WM ApyrHe TaliHbie MECTa, BEAb NOXAPHLIM GYAIET OueHb TPYAHO BaC TORAA HalTM W CnAcTH.

ECnv Bbl 0GOXTNIW HA OrHe PyKy, NOACTaBLTE €€ NOA MOTOK XONOAHOH BOALI, W S0BKTE B3POC/LIX HA
nomows.

«  Ecu 3aropenace sallia onexaa, nagaiTe Ha 3610 WM Mon, W KaTaATEC N0 HEMY, NIOKB 0roH
NOHOCTBIO He. floracker.

ECTu noxap 8 BauleM NOABEae, He BLXOAHTE w3 KBAPTHDL. OTKPOATE GAIKOH, OKHO WM XOTA Gt
$OPTOUKY M 30BHTE HA NOMOLUb.

« ECTM B 4OME NOXaP, He NOMb3y/iTeCs MMGTOM. OH MOXET OCTaHOBHTLCH MEXY STaXaMH, 8 Bbi
oKaerecs 8 camofl HaCTOReR noBywIKe.

TYWNT NOMAEP - RGN0 BIPOC/LIX, HO BHI3BATL NOMAPHMKOS MOXET MOGOH peSenok.
XOPOWEHBKO 3ay4HTE HOMEP NOXaPHOH OXPaHbi. OH He CIOXHBIA «01®. A €CnH Y BAC €CTb COTOBBIA
Tenedon, HaGupaiite «112», YETKO M CMOKOHHO MPOMIHECHTE CBO® MMA W BAPEC, ONMWINTE
CHTYaUMIO, W GyATE yBEpeHbI, Kk BaM Ha NOMOLL NPUAYT 06A3aTeNEHO.